
Uchwała nr 8023/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie: rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn. „Transport i magazynowanie żywności 

uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2024-2025”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. 2022 poz. 2094 ze zm.), art. 11 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 15 ust. 2h, 

2i, 2j i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                           

i o wolontariacie (Dz.U.2023 poz. 571.) oraz uchwały nr LVIII/1192/23 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028 (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 poz. 10626), a także na podstawie uchwały nr 3942/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie: przyjęcia 

„Programu ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025”, 

uchwały nr 7730/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 stycznia 2024 r.                         

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert pn. „Transport i magazynowanie żywności 

uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2024 -2025”, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Rozstrzyga się otwarty konkurs ofert pn. „Transport i magazynowanie żywności uratowanej 

przed zmarnowaniem w latach 2024-2025” ogłoszony Uchwałą nr 7730/2024 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 stycznia 2024r. oraz zatwierdza się rozdział środków 

przeznaczonych na dotacje, w łącznej kwocie 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych), 

zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2024                    

i lata następne pod nazwą: 01095 – Transport i magazynowanie żywności uratowanej przed 

zmarnowaniem – Stworzenie regionalnych zachęt do zagospodarowywania żywności 

niesprzedanej na cele pomocy żywnościowej dla osób potrzebujących, dla podmiotów 

wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w umowach. 

§ 3. 

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego - Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego umów  

na realizację zadań publicznych, wyłonionych w otwartym konkursie ofert pod tytułem: 



„Transport i magazynowanie żywności uratowanej przed zmarnowaniem w latach  

2024-2025”. 

§ 4. 

1.  W zakresie określonym w § 3, podczas nieobecności Pana Krzysztofa Grabowskiego   - 

Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, czynności określone w niniejszej uchwale 

wykonuje Pan Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. 

2. Upoważnioną do wykonywania czynności określonych w § 3 w przypadku nieobecności 

Pana Wojciecha Jankowiaka oraz Pana Krzysztofa Grabowskiego jest Pani Paulina 

Stochniałek – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie do uchwały nr 8023/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie: rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn. „Transport i magazynowanie 

żywności uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2024-2025”. 

 

Realizacja i rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert pn. „Transport i magazynowanie 

żywności uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2024-2025” odbywa się zgodnie  

z przepisami ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

(Dz.U.2023 poz. 571.), § 11  Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 poz. 

10626) oraz Uchwałą nr 7730/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

10 stycznia 2024 r. w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert pn. „Transport  

i magazynowanie żywności uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2024-2025”. 

W wyniku ogłoszonego konkursu na ww. zadania, do Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu złożono 9 ofert,  

w tym jedna po terminie wyznaczonym w ogłoszeniu, w związku z czym nie była rozpatrywana. 

Pozostałe osiem ofert Komisja Konkursowa powołana uchwałą nr 7911/2024 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 lutego 2024 roku, pozytywnie zaopiniowała na 

posiedzeniu w dniu 22 lutego 2024 roku.  

Zgodnie z art. 15 ust. 2i Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie, każdy w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu liczonego od 

dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej, może żądać uzasadnienia 

wyboru lub odrzucenia oferty. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2j. powyższej ustawy wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się 

niezwłocznie po wyborze oferty w sposób określony w art. 13 ust. 3, tj. w Biuletynie Informacji 

Publicznej; w siedzibie organu administracji publicznej w miejscu przeznaczonym na 

zamieszczanie ogłoszeń oraz na stronie internetowej organu administracji publicznej. 

Kwota zaproponowanej dotacji na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w konkursie ofert pn. „Transport i magazynowanie żywności 

uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2024-2025” wynosi 845 476,00 zł nie wyczerpuje 

łącznej kwoty zabezpieczonej w budżecie na ten cel. 

 

Środki finansowe są zabezpieczone w dziale 010, rozdziale 01095 § 2360 w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego, w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2024 i lata następne, w tym na 2024 rok 500 000,00 zł, na 2025 rok 



500 000,00 zł pod nazwą: „Transport i magazynowanie żywności uratowanej przed 

zmarnowaniem”. 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr 8023./2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Wykaz podmiotów wyłonionych w otwartym konkursie ofert „Transport i magazynowanie żywności uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2024-2025”, którym 
udziela się dofinansowania 

Klasyfikacja budżetowa: dział 010, rozdział 01095, paragraf 2360 

L.p. Nazwa organizacji Nazwa zadania Koszt ogólny zadania (PLN) 

Łączna 
wnioskowana 
kwota dotacji 

(PLN) 

Wysokość 
przyznanej 
dotacji w 

latach 
2024/2025 

(PLN) 

Liczba 
punktów 

1. 
Stowarzyszenie Leszczyński Bank 

Żywności 
"Transport i magazynowanie żywności uratowanej 

przed zmarnowaniem w latach 2024-2025" 
191 100,00 158 750,00 

75 950,00 
93  

82 800,00 

2. Polski Komitet Pomocy Społecznej "Nie tracimy - zyskujemy 2024" 42 900,00 34 320,00 
15 400,00 

 91 
18 920,00 

3. 
Związek Stowarzyszeń Pilski Bank 

Żywności 
Transport i magazynowanie żywności uratowanej 
przed zmarnowaniem w latach 2024-2025 

200 400,00 170 000,00 
85 000,00 

90  
85 000,00 

4. Stowarzyszenie "ECHO" Z Echem nie marnujemy żywności 31 640,00 26 000,00 
11 800,00 

 87 
14 200,00 

5. Bank Żywności w Koninie 
 Transport i magazynowanie żywności uratowanej 

przed zmarnowaniem w latach 2024-2025. 
200 000,00 170 000,00 

85 000,00 
 85 

85 000,00 

6. 
Związek Stowarzyszeń 

Wielkopolski Bank Żywności 
"Transport i magazynowanie żywności uratowanej 

przed zmarnowaniem w latach 2024-2025".  
200 000,00 170 000,00 

85 000,00 
 82 

85 000,00 

7. 
Kujawsko - Pomorskie 

Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu 
"Judym" 

Transport i magazynowanie żywności uratowanej 
przed zmarnowaniem 

39 348,40 33 446,00 
14 944,00 

 73 
18 502,00 

8. 
Akcja Humanitarna "Życie" 

Oddział w Pile 

Transport i magazynowanie żywności uratowanej 
przed zmarnowaniem w latach 2024-2025 w Akcji 
Humanitarnej Życie w Pile, Obornikach, Koninie i 

Krotoszynie. 

97 600,00 88 570,00 

37 825,00 

 71 
45 135,00 

RAZEM przyznana kwota dotacji 845 476,00   
 

 
 

 

 



 

 

 Załącznik nr 2 do uchwały nr 8023./2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 Wykaz podmiotów odrzuconych  z przyczyn formalnych w otwartym konkursie ofert „Transport i magazynowanie żywności uratowanej przed 
zmarnowaniem w latach 2024-2025” 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

L.p. Nazwa organizacji Siedziba oferenta/powiat  Nazwa zadania 

1. Fundacja „Bread of Life”  Murowana Goślina, powiat poznański 
"Transport i magazynowanie żywności uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2024-

2025" 
 

 

 


